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سرلشکر سلامی:

از دل تحریم‌ها 
‌انواع ماهواره‌‌ را به آسمان فرستادیم

فرمانده ‌کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: دشمن هرگز 
ذره‌ای به ایده‌آل‌ها و آرزوهایش نرسید و اعتراف کرد تحریم‌ها 
ملت ایران را قوی‌تر کرده است. از دل تحریم انواع ‌ماهواره‌ را ‌به 
آسمان ‌فرستادیم‌. پالایشگاه‌ ساختیم، نیروگاه‌ راه‌اندازی کردیم، 
واکسن کرونا تولید شد‌، ‌طرح‌های بزرگ عمرانی به ‌بهره‌برداری 
رسید که همه حاصل تحریم بود‌ و مردم برنده این مشکلات و صبر 

بر سختی‌ها هستند.
سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی در مراسم یادواره شهدای بدر و 
خیبر و بزرگداشت یاد و خاطره سردار شهید مهدی باکری که در حسینیه 
ثارالله)ع( ارومیه برگزار شد، اظهار داشت: آذربایجان‌ غربی مهد باکری‌ها و 

کاظمی‌ها و بخش مهم و مقتدر ایران اسلامی است.
به گزارش تسنیم، فرمانده ‌کل سپاه افزود: ما هر ساله شهادت این 
بزرگ‌مردان فراموش‌نشدنی تاریخ ایران اسلامی را گرامی می‌داریم که عزت 
و سربلندی را برای اسلام، ولایت و امت به‌ارمغان آوردند و رایحه دل‌انگیز 

شهیدان باکری‌ها و قهاری‌ها مشام زنده‌دلان را عزت می‌بخشد.
وی با اشاره به راز جاودانگی شهید باکری از دیدگاه مقام معظم رهبری، 
عنوان کرد: حقیقت آن‌ است که همه شهیدان ما طالب جاودانگی بودند، 
شهدای ما مثل حضرت ابراهیم)ع( اهل یقین بودند، تا کسی به حیات 
پس از مرگ یقین نداشته باشد، از مرگ به‌جای زندگی استقبال نمی‌کند، 
وقتی صاحب یقین می‌شوند، طالب جاودانگی هستند، حضرت ابراهیم)ع( 

افول‌کنندگان را دوست نداشت که شهدا هم این‌گونه هستند.
سرلشکر سلامی بیان داشت: شهدا طریق جاودانگی را می‌پیمایند و به 
یک امت حیات جاودانه و طیبه می‌بخشند که خود اهل کلام صادق هستند، 

اسوه حسنه و اهل ادب هستند.
فرمانده ‌کل سپاه با اشاره به شخصیت شهید مهدی باکری، ابراز داشت: 
شهید باکری بر قله فضیلت‌ها ایستاده و در تواضع و فروتنی یک پهلوان آزاده 
و نامدار بود که کمتر کسی به قله ادب و تواضع او می‌رسید، شهدا این‌گونه 

هستند در پذیرش خطر پیشگام بودند.
وی با تأکید بر اینکه شهیدان باکری مقابل دشمنان سترگ، ایستاده، 
ثابت‌قدم و محکم بودند که می‌توانستند در برابر صف‌های دشمن بایستند، 
بیان داشت: شهدا در قلب حوادث کوه آرامش بودند، با شرح صدر و ایمان و 
انگیزه که این عامل پیروزی آنها بود و توانستند طی 8 سال در طولانی‌ترین 
جنگ قرن بیستم و در مواجهه با قدرت‌های بزرگ دنیا بایستند و یک وجب 

از این خاک را به بیگانگان ندهند.
یک تحریم اقتصادی برای شکست قدرتی مثل آمریکا کافی است

سرلشکر سلامی با اشاره به اینکه فرمانده شجاع موجب تکثیر شجاعت 
در زیرمجموعه خود می‌شود، بیان داشت: رهبر معظم انقلاب ایستاد تا این 
شکوه شکل بگیرد و این قدرت قابل غلبه کردن نباشد، این ایستادگی راز 

نصرت الهی است و در ایستادن تمایلی به شکست نشان نداد.
فرمانده ‌کل سپاه با اشاره به تحریم‌های اقتصادی علیه ملت ایران گفت: 
یک تحریم اقتصادی برای شکست قدرتی مثل آمریکا کافی است تا یک 
نظام قدرتمند را بشکند، یک عملیات روانی کافی است تا یک نظام و یک 
ملت را بشکند، یک جنگ نظامی در شدت جنگ 8 ساله ایران کافی بود 
تا ایران را بشکند، تحریم‌ها، اغتشاشات، جنگ اقتصادی و... برای فروپاشی 
نظام‌ها بر اثر این فشارها کافی است اما چه ‌سرّی درون این امت است که 

این‌گونه مقاومت و ایستادگی کرده و پایدار است.
وی یادآور شد: من فقط یادآوری می‌کنم به مصداق »وذکّرهم بایاّم الله« 
که جنگ همین‌گونه پایان یافت، مردم به کمک نیروهای مسلح شتافتند 
و نابرابرترین و طولانی‌ترین جنگ قرن بیستم به نام این ملت ثبت شد که 
همه قدرت‌ها در این جنگ شرکت کردند و ما تنها بودیم و در تنهایی، ملت 

این تحریم را کم‌اثر کرد و آن را به‌سمت بی‌اثر شدن پیش برد.
فرمانده ‌کل سپاه تأکید کرد: دشمن هرگز ذره‌ای به ایده‌آل‌ها و آرزوهایش 
نرسید و اعتراف کرد تحریم‌ها ملت ایران را قوی‌تر کرده است. از دل تحریم 
انواع ‌ماهواره‌ را ‌به آسمان ‌فرستادیم‌. پالایشگاه‌ ساختیم، نیروگاه‌ راه‌اندازی 
کردیم، واکسن کرونا تولید شد‌، ‌طرح‌های بزرگ عمرانی به ‌بهره‌برداری 
رسید که همه حاصل تحریم بود‌ و مردم برنده این مشکلات و صبر بر 

سختی‌ها هستند.
سرلشکر سلامی عنوان کرد: نظام و ملت کنار هم، مشکلات را با اراده‌های 
مستحکم حل خواهند کرد. ما مردمی نیستیم که در برابر مشکلات زانو بزنیم. 
دشمنان در این کشور اغتشاش کردند، دیدید که فرزندان کشور با تصاویر 
شهدا و پیشوایان دینی و رهبر معظم انقلاب بر دست وارد میدان شدند، 

روحیه بخشیدند و قوام دادند و این مردم عزیز و شریف هستند.
وی گفت: دشمنان هر عملی انجام دادند، مردم آن را محکوم و خنثی 
کردند. مردم ما جنگ، تحریم، فشار سیاسی، اغتشاش داخلی، عملیات 
روانی سخت را تجربه کردند و این مربوط به نفوذ روح آگاهی در ملت است. 
دشمنان بدانند هر چقدر فشارها و دشمنی‌ها بیشتر باشد، پاسخ ملت ایران 
قاطع‌تر و دشمن‌شکن‌تر خواهد بود و ملتی که ایمان به خدا دارد از هیچ 

ابرقدرتی باک ندارد.
فرمانده ‌کل سپاه ابراز داشت: بهار در مسیر است، امیدواریم زندگی شما 
بهار باشد، ما به شما افتخار می‌کنیم که با شعور، دشمن‌شناس و وفادار به 

ولایت هستید.

درمکتب امام

شهدا را قرین انبیا قرار داده‌اند
جلوه‌ای که حق تعالی می‌کند بر انبیا همان جلوه را هم بر شهدا 
می‌کند. شهید هم ینَْظُرُ الی‌ وَجْهِ اللهِ و حجاب را شکسته است. 
همان‌طوری که انبیا حجاب‌ها را شکسته بودند. و آخر منزلی است که 
برای انسان ممکن است باشد. مژده داده‌اند که برای شهدا این آخر 
منزلی که برای انبیا هم هست، شهدا هم به حسب حدود وجودی 

خودشان به این آخر منزل می‌رسند.
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قالیباف در نطق پیش از دستور:

سیاست ایران حفظ ثبات و امنیت در منطقه است
نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

دیپلماسی دولت سیزدهم امیدبخش است
سرویس سیاسی ـ

روزنامه ابتکار دیروز در مطلبی نوشت: »نشانه‌های امیدبخش در افق سیاست خارجی ایران دیده می‌شود. 
تهران در روزهای اخیر با کاستن از شدت تنش‌ها با آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای و عربستان سعودی، 

توانسته تا حدود زیادی بر »کنترل« آشفتگی‌های سیاست ‌خارجی خود فائق شود.«
در ادامه این مطلب آمده است: »هرچه هست این‌که اکنون دو اتفاق مهم در حوزه دیپلماسی ایرانی رخ 
داده است: جلوگیری از صدور قطعنامه چهارم در سال جاری از سوی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی 
هسته‌ای و نیز بازگشت به مسیر عادی‌سازی روابط با یکی از اصلی‌ترین بازیگران منطقه در خدمت به تقویت 
منافع مشترک. پنهان نیست که دو رویداد اخیر از بار فشارهای جاری علیه ایران می‌کاهد. این وضع شاید 
مدیون ترجیح تهران به رویکرد »دیپلماسی پنهان« باشد که نتایج دلخواه را حداقل در مقطع کنونی برای 
همه طرف‌ها داشته است. مهم‌ترین نتیجه، همانا کنترل اوضاع در وضعی است که اگر چنین نمی‌شد، آینده 
مبهم و خطرناک را رقم می‌زد. از این رو منطقی است که به رویکرد تازه لبخند زد و از آن حمایت کرد.«

نرخ دلار کاهشی شد، مدعیان اصلاحات آچمز شدند 
روزنامه اعتماد روز گذشته در گزارش اقتصادی خود با عنوان »نوسان‌زدايي، مهم‌تر از كاهش نرخ ارز« 
نوشت: »پس از روي كار آمدن دولت سيزدهم و به دليل نگاه‌هاي پرتنش خارجي اغلب قيمت‌ها ظرف 
كيسال گذشته به صورت رواني رشد پيدا كرده بود و در صورتي كه توافقي صورت گيرد و در منطقه هم 
آرامش حاكم شود و روند مذاكرات مثبت باشد اينكه بقيه قيمت‌ها هم متناسب با نرخ دلار افت كنند 
در بلندمدت باز وجود دارد. بنابراين در بلندمدت، طي كي دوره دو سه ساله، جلوگيري از نوسان نرخ ارز 
مهم‌تر از كاهش آن است.« گفتنی است، مدعیان اصلاحات که تا چندی پیش اختلالات بازار ارز را که 
بخش عمده‌ای از آن ناشی از اغتشاشات اخیر طراحی شده از سوی آمریکا و کشورهای غربی و با همراهی 
همین طیف داخلی بود، با هیجان خاصی منتشر می‌کردند و با حمله به امنیت روانی جامعه، تخریب دولت 
را در دستور کار قرار داده بودند اما این روزها که پس از اقدامات موثر و مثبت دولت در کنترل بازار ارز با 
محوریت بانک مرکزی و همچنین دیپلماسی عزتمندانه و عملگرایانه، نرخ دلار در شیب سقوط قرار گرفته، 

یا آن را سانسور می‌کنند یا در تقلا هستند که این رویداد را کم اهمیت جلوه دهند.

رئیس مجلس شورای اسامی با اشاره به 
احیای روابط ایران و عربستان، گفت: سیاست 
جمهوری اسلامی ایران حفظ ثبات و امنیت در 
منطقه و خلیج‌فارس بدون دخالت خارجی بوده 

و خواهد بود.
محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور جلسه 
علنی دیروز )یکشنبه ۲۱ اسفندماه( مجلس شورای 
اسلامی درباره احیای روابط میان ایران و عربستان، 
گفت: سیاست جمهوری اسلامی ایران حفظ ثبات و 
امنیت در منطقه و خلیج‌فارس بدون دخالت خارجی 
بوده و است و این توافق نشان داد عامل اصلی اختلاف 

در منطقه، دخالت همین قدرت‌ها بوده است.
وی بیان کرد: احیای روابط دو کشور مهم همسایه 
این امید جدی را ایجاد کرده که این اتفاق آغازی 
برای توسعه همکاری‌های سیاسی و اقتصادی دو کشور 
باشد که همه کشورهای منطقه از آن منفعت می‌برند.
رئیس مجلس شورای اسامی تصریح کرد: 
پیش‌شرط تحقق توسعه همکاری‌ها میان ایران و 
عربستان، رعایت حُسن همجواری و ایجاد اعتماد 
متقابل است. همچنین امیدواریم عربستان در برابر 
خطرات رژیم تمامیت خواه و ضداسلام صهیونیستی 
هوشیارانه و دوراندیشانه عمل کند و در برابر طرح 
سازش و عادی‌‌سازی روابط موضع قاطع و شفاف اتخاذ 
کند. از کشورهای چین، عراق و عمان که در این 
مذاکرات نقش مناسبی را ایفا کردند، تشکر می‌کنیم.

وی در ادامه درباره مسمومیت دانش‌آموزان، گفت: 
مجدداً از کمیسیون‌های امنیت ملی، شوراها، بهداشت 
و آموزش مجلس می‌خواهم هرچه زودتر گزارش 
اقدامات و نتایج به دست آمده خود درباره ماجرای 
دختران دانش‌آموز را به نمایندگان و مردم ارائه کنند.

قالیباف در بخش دیگری از اظهارات خود، اظهار 
داشت: سرانجام با تلاش شبانه‌روزی همکارانم در 
مجلس، بودجه سال آینده کشور تصویب و برای تأیید 
به شورای نگهبان ارسال شد. باید از همه کسانی که 
در تصویب بودجه تلاش کردند، مخصوصاً نمایندگان 
مجلس که با مسئولیت‌پذیری زیاد در سه شیفت 
کاری تلاش کردند تا سندی تا حد ممکن کارآمد را 

برای مردم تصویب کنند، تشکر کرد.
وی اظهار داشت: ویژگی مهم مجلس در نظام 

جمهوری اسلامی این است که پل ارتباطی بین مردم 
و نظام حکمرانی است و مردم مطالبات‌شان را از طریق 
نمایندگان خود پیگیری می‌کنند، بنابراین نمایندگان 
وظیفه خود می‌دانند پیگیر خواسته‌های موکلین خود 
باشند و همین مسئله باعث می‌شود تا نمایندگان مجلس 
در توجه به مطالبات قشرهای مختلف مردم و رعایت 
مصالح کلان ملی وظیفه سختی به‌عهده داشته باشند.

رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: البته ضمن 
تشکر از دولت که پیشرفت‌های خوبی در تنظیم لایحه 
بودجه در راستای اصلاح ساختار بودجه انجام داده 
است، باید اذعان کرد که هنوز تا تصویب بودجه‌ای با 
شاخص‌های مطلوب فاصله داریم. در این راستا تمام 
تلاش نمایندگان مجلس این بود در بررسی و تصویب 
لایحه دولت، در عین حال که با توجه به تورم بسیار 
سنگین موجود، معیشت مردم را مدنظر قرار می‌دهند، 
سقف بودجه دستخوش تغییرات زیاد نشود چرا که این 
افزایش ناترازی فقط باعث تورم بیشتر و کاهش قدرت 

خرید مردم می‌شود.
رئیس مجلس شورای اسامی تصریح کرد: در 
عین کاهش سقف بودجه، مجلس در عرصه کمک به 
معیشت مردم و اقشار مختلف مجموعه‌ای از احکام 
به نفع معیشت مردم را تصویب کرده است که از 
جمله آنها می‌توان به بالا بردن سقف معافیت مالیاتی 
حقوق‌بگیران تا ماهی ۱۰ میلیون تومان، افزایش 
حقوق برای سربازان وظیفه متأهل و مجرد در مناطق 
عملیاتی، افزایش ۵۰ درصدی تسهیلات ازدواج و 
فرزندآوری، افزایش مستمری مددجویان نهادهای 
حمایتی مخصوصاً معلولان شدید فاقد شغل و درآمد 
و همچنین به رزمندگان معسر، الزام دولت به ثبت‌نام 
متقاضیان جدید یارانه، صدور مجوز واگذاری سهام 
عدالت به کلیه جاماندگان مشمول دریافت این سهام و 

موارد دیگر اشاره کرد.
وی افزود: همچنین از اقدامات راهبردی و اثرگذار 
دیگر، تعیین شیوه فروش ارز براساس نرخ شناور مدیریت 
شده و مبتنی بر میانگین قیمت ارز صادراتی است که 
در صورت اجرای مناسب توسط دولت فاصله بین نرخ 
غیررسمی بازار و نرخ فروش کاهش پیدا می‌کند و زمینه 
فساد و رانت گسترده از یک طرف و کاهش عرضه و 
افزایش تقاضای ارز از طرف دیگر را برطرف می‌کند. 

مجلس همچنان معتقد به اجرای سیاست‌های جبرانی 
با استفاده از کالابرگ الکترونیک است که باعث می‌شود 
اثر افزایش قیمت ارز بر معیشت مردم را مدیریت کند. در 
این راستا مجلس در مصوبه خود دولت را مجاز دانسته 
است که از این سیاست برای حفظ قدرت خرید مردم 
استفاده کند که امیدواریم دولت سال آینده این شیوه 

را برای حفظ قدرت خرید مردم به‌کار گیرد.
قالیباف با بیان اینکه در کنار توجه به معیشت 
مردم همانند سال‌های گذشته احکام عدالت محورانه 
و انضباطی جزو سیاست‌های جدی مجلس بوده است، 
گفت: در این زمینه می‌توان به شفافیت در الزام 
بانک‌ها و مؤسسات اعتباری به انتشار اطلاعات مربوط 
به تسهیلات کلان و میزان وثیقه دریافت شده، وضع 
مالیات پلکانی بر حقوق‌ها برای جلوگیری از پرداخت‌های 
نجومی به مدیران، الزام دولت به اعلام برخط گزارش 
تخصیص بودجه، تکلیف دولت به شفاف‌‌سازی درآمدها و 
هزینه‌های شرکت‌های دولتی، تکلیف شرکت‌های دولتی 
به ثبت آمار نیروی انسانی و نحوه محاسبه دستمزد آنها 
در سامانه پاکنا، تصویب مالیات بر خانه‌ها و خودروهای 

لوکس و موارد مشابه اشاره کرد.
کلیات طرح حمایت مالی

از افشاگران فساد تصویب شد
دیروز همچنین کلیات طرح یک فوریتی حمایت 
مالی از افشاگران فساد با ۱۲۳ رأی موافق، ۴۶ رأی 
مخالف، ۸ رأی ممتنع از مجموع ۲۱۶ نماینده حاضر 

در مجلس تصویب شد.
این طرح در جلسات متعدد با حضور کارشناسان 
مرکز پژوهش‌های مجلس و نمایندگان دستگاه‌های 
اجرایی مورد بررسی قرار گرفت. در این طرح به خوبی 
به مواردی مانند حمایت از گزارشگران فساد اشاره شده 
است. راه‌های حمایت از گزارشگران فساد و پاداش 
گزارشگران فساد از جمله مواردی است که در طرح 
کمیسیون قضایی و حقوقی درباره حمایت مالی از 

افشاگران فساد آمده است.
تقدیر نمایندگان

از زحمات سربازان گمنام امام زمان)عج( 
نمایندگان مجلس شورای اسامی دیروز طی 
بیانیه‌ای از زحمات سربازان گمنام امام زمان)عج( 

قدردانی کردند.

در بخشی از این بیانیه تصریح شده است: 
»معاندین و طاغوتیان در رأس آنها آمریکای جنایتکار 
و رژیم کودک‌کش صهیونیستی با محاسبات اشتباه 
خود خصوصاً در جنگ ترکیبی اخیر علیه مردم 
عزیزمان خیال خام براندازی درخت تنومند انقلاب 
اسلامی را در سر پرورانده و هر آنچه در توان داشتند 
به میدان آوردند اما دلاورمردان عرصه جهاد و 
شهادت در وزارت اطلاعات با حضور مقتدرانه خود 
نقشه شوم دشمنان را نقش بر آب کردند تا این 
انقلاب اسامی ایران عزیز یک گام به سوی تحقق 

وعده الهی نزدیک‌تر گردد.«
وکلای ملت در مجلس در بیانیه خود تاکید 
کردند: »ما نمایندگان مجلس شورای اسامی 
با توجه به شرایط حساس کشور و خنثی‌‌سازی 
توطئه‌های دشمنان به‌ویژه در آشوب‌های اخیر و 
حوادث تروریستی شیراز و اصفهان و به دام انداختن 
عوامل موساد ضمن تبریک هفته سربازان گمنام امام 
زمان)عج( مراتب تشکر و قدردانی خود را از زحمات 
این عزیزان مخلص و بی‌ادعا در پایگاه عظیم مبارزه 
و جهاد اعلام داشته و یاد و خاطره شهیدان عرصه 

گمنامی را گرامی می‌داریم.«
مجلس از هیچ تلاشی برای رفع فقر و محرومیت 

فروگذار نخواهد کرد
نمایندگان همچنین در بیانیه‌ای به مناسبت سالروز 
تاسیس کمیته امداد امام)ره(، تاکید کردند: »امروز در 
سالگرد ۴۴ سالگی این نهاد انقلابی و الهی که همواره 
حیاتش وقف احیای محرومین و نیازمندان واقعی بوده 
است، کارنامه درخشانی از رشد و تعالی میلیون‌ها انسان 
آزاده به چشم می‌خورد که لیست متحول نخبگان علمی، 
خیرین نیکوکار و کارآفرینان عرصه جهاد اقتصادی 

موید آن است«.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی تصریح کردند: 
»ما نمایندگان ملت غیور انقلاب اسلامی ایران به نیابت 
از ملت شریف ایران با ارج نهادن به تلاش‌های مخلصانه 
و خدمات گسترده این نهاد مقدس در رفع محرومیت از 
چهره امت اسامی به‌ویژه در شرایط سخت اقتصادی 
اعلام می‌داریم در راستای رفع هرگونه فقر و محرومیت 
تا گسترش تمدن اسلامی و اهتزاز پرچم عدل علوی از 

هیچ تلاش و کوششی فروگذار نخواهیم بود.«

بقیه از صفحه ۲
استقبال تونس از بازگشت روابط ایران و عربستان 

سعودی به حالت عادی
درباره  دیروز شنبه،  بعدازظهر  تونس،  وزارت خارجه 
بازگشت روابط ایران و عربستان سعودی بیانیه‌ای صادر کرد.

خود  کاربری  حساب  در  تونس  خارجه  امور  وزارت 
در شبکه فیسبوک اعلام کرد: »تونس از توافق پادشاهی 
عربستان سعودی و جمهوری اسلامی ایران برای ازسرگیری 
روابط استقبال می‌کند و امیدوار است که این توافق بین دو 
کشور همسایه به تحکیم پایه‌های امنیت و ثبات در منطقه 
کمک کند و تمام علل تنش در منطقه را از بین ببرد و زمینه 
را برای مرحله‌ای جدید از همکاری بین کشورها فراهم کند.«

لیبی: توافق ایران و عربستان
 به نفع هر دو کشور و منطقه است

برای  و عربستان سعودی  ایران  از تصمیم  نیز  لیبی 
ازسرگیری روابط دیپلماتیک و بازگشایی سفارتخانه‌های 

خود در ریاض و تهران استقبال کرد.
لیبی  خارجه  وزارت  آبزرور«  »لیبیا  وبگاه  نوشته  به 
یکشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که این توافق به نفع هر دو 
کشور و منطقه است زیرا زمینه را برای گفت‌وگوی عربی و 
ایرانی فراهم و به کاهش تنش در خاورمیانه و خلیج‌فارس 

کمک می‌کند.
در بخش دیگر این بیانیه آمده است: »این توافق صفحه 
جدیدی را برای توسعه روابط دوجانبه بین دو کشور باز می‌کند 

که در آن احترام متقابل و حسن همجواری حاکم است«.

وزارت خارجه لیبی در ادامه این بیانیه با اشاره به اینکه 
مذاکرات مستمر و با حمایت چین و عمان و میانجیگری 
عراق به نتیجه رسید، اعلام کرد: »این پیشرفت نشان‌دهنده 
و  گفت‌وگو  به  دادن  اولویت  برای  طرف‌ها  همه  تمایل 
و  برای خشونت  عنوان جایگزینی  به  ابزارهای صلح‌آمیز 

رویارویی است«.
ونزوئلا: توافق ریاض- تهران 

گامی در راستای ایجاد جهانی چندقطبی است
وزیر خارجه ونزوئلا نیز دیروز یکشنبه در پیامی توئیتری 
از توافق میان جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی با 

میانجیگری چین استقبال کرد.
»ایوان خیل پینتو« )Yvan Gil Pinto( وزیر امور 
خارجه ونزوئلا در پیامی توئیتری در این خصوص نوشت: 
توافق مذکور یک دستاورد دیپلماتیک مهم به شمار می‌آید.

وی در این باره اضافه کرد: رایزنی میان کشورها محور 
اصلی اجرای دیپلماسی بر اساس اصول منشور سازمان 

ملل متحد است.
وزیر امور خارجه ونزوئلا افزود: مردم و دولت بولیواری 
امیدوارند توافق حاصل شده میان جمهوری اسلامی ایران 
و پادشاهی عربستان سعودی راهی برای تقویت صلح و 
امنیت منطقه و گامی بیشتر در راستای ساختن جهانی 

چندمرکزی و چند قطبی باشد.
میقاتی: توافق سعودی-ایرانی

بر منطقه  تأثیر مثبت دارد
به گزارش روسیاالیوم »نجیب میقاتی« نخست‌وزیر 

دولت پیشبرد امور لبنان، خرسندی لبنان از تحولات اخیر 
در پرونده روابط عربستان و ایران را اعلام کرد.

میقاتی افزود: عربستان دارای نفوذ قوی در جهان عرب 
است و ثقل عربی، اسلامی و منطقه‌ای گسترده‌ای دارد و 
توافق در روابط عربستان و ایران بر کل منطقه از جمله 

لبنان تأثیر مثبت می‌گذارد.
وی تاکید کرد که آرامش و توقف دخالت در امور 
داخلی کشورهای منطقه موجب افزایش سطح توسعه 

می‌شود.
میقاتی افزود که تحولات عربستان و ایران فرصتی 

است تا در منطقه نفسی بکشیم و به آینده بنگریم.
نخست‌وزیر دولت پیشبرد امور لبنان اشاره کرد که 
بین پیشرفت روابط عربستان و ایران و تأثیر آن بر جهان 
عرب، با پرونده انتخابات ریاست جمهوری در لبنان 

ارتباطی وجود ندارد.
میقاتی با تأیید سخنان فیصل بن فرحان، وزیر خارجه 
عربستان گفت: ما نباید منتظر خارج باشیم و خودمان باید 
به وظیفه‌مان برای انتخاب رئیس‌جمهور و باز‌سازی نهادهای 

ملی و آغاز حل مشکلات بسیار و بزرگمان عمل کنیم.
وزیر پیشین اردن: 

وقت احیای روابط با ایران است
»محمد ابو رمان« وزیر پیشین فرهنگ و جوانان اردن 
در واکنش به توافق ایران و عربستان سعودی با اشاره به 
اینکه اکنون فرصت مناسبی برای احیای روابط اردن و 
ایران است، تأکید کرد که احیای این روابط اکنون یک امر 

دیپلماتیک ضروری است. وی گفت که با توجه به تغییر و 
تحولات منطقه و روابط اردن با کشورها، احیای روابط ایران 
و اردن نیز ضروری است. به نوشته روزنامه »رأی الیوم«، 
ابورمان همچنین گفت: »به عقیده من احیای روابط ایران و 
اردن یک امر دیپلماتیک ضروری است و پیش‌بینی می‌کنم 
که همه موانع بر سر راه احیای این روابط برداشته شود«.

اردن از جمله کشورهایی است که از حصول توافق بین 
ایران و عربستان سعودی استقبال کرد و در همین ارتباط 
وزارت خارجه اردن در بیانیه‌ای ابراز امیدواری کرد که این 
توافق به تقویت امنیت و ثبات در منطقه، حفظ حاکمیت 
کشورها و عدم مداخله در امور داخلی این کشورها و نیز 

حفظ منافع مشترک کمک کند.
عبدالباری عطوان مطرح کرد

پایان هژمونی ۸۰ ساله انگلیس و آمریکا بر منطقه
عبدالباری عطوان، تحلیلگر جهان عرب در مطلبی 
در رأی الیوم با اشاره به ازسرگیری روابط میان ایران و 
عربستان از پایان هژمونی هشتاد ساله آمریکا و انگلیس بر 

منطقه خلیج‌فارس و خاورمیانه خبر داد.
وی نوشت: توافقنامه‌های صلح آبراهام که اسرائیل 
روی آنها حساب بازکرده بود، منتظر جایزه بزرگ یعنی 
پیوستن عربستان بود اما پس از توافق ایران و عربستان، 

وارد اتاق مراقبتهای ویژه شد.
رسانه عراقی: ایران در برابر آمریکا

به پیروزی سیاسی دست یافت
یک وبگاه عراقی با اشاره به پیروزی سیاسی تهران در 

برابر واشنگتن، گزارش داد که با توافق ایران و عربستان 
سعودی، هژمونی آمریکا در منطقه غرب آسیا، در هم 

شکسته شده است.
»محمد الشمری« نماینده ائتلاف »دولة القانون« 
عراق درباره تأثیرات توافق عربستان سعودی و جمهوری 
اسلامی ایران به پایگاه خبری المعلومه گفت: با توجه به 
سیاست متوازنی که چین در خاورمیانه ایفا می‌کند، این 
توافق تأثیرات مثبتی بر عراق خواهد داشت. عراق هم 
به همراه چین، نقش میانجی را داشت تا روابط ایران و 

عربستان از سر گرفته شود.
الشمری تأکید کرد: چنین توافقات و روابط به منزله 
آغاز نشانه‌های ضعف آمریکا در منطقه است. از سرگیری 
روابط خارجی ایران و عربستان با میانجیگری چین، ضربه 
مهلکی به هژمونی آمریکاست. این توافق باعث ثبات در 
عراق خواهد شد. این توافق پیروزی سیاسی ایران در 

برابر آمریکاست.
»صباح العکیلی« تحلیلگر مسائل سیاسی عراق هم 
در این زمینه گفت: این توافق و از سرگیری روابط طی 
دو ماه آینده، باعث مسائل مثبتی در منطقه و عراق 
خواهد شد. این توافق با چالشهایی رو‌به‌روست از جمله 
تلاش آمریکا و رژیم صهیونیستی برای بر هم زدن آن. 
ورود چین به خاورمیانه به منزله کمرنگ شدن نقش 

واشنگتن است.
العکیلی با بیان اینکه این توافق نشانگر تغییر 
سیاست عربستان مبنی بر تکیه به آمریکا و در 

نتیجه گرایش به شرق است، تأکید کرد: این توافق، 
نشانگر شکست سیاست آمریکا در خاورمیانه و ورود 
چین به عنوان یک بازیگر اصلی در سطح سیاسی، 
اقتصادی و اجتماعی است؛ زیرا ]چین[ بر اساس 
اولویتهای کشورها، برای منطقه مجدداً برنامه‌ریزی 

خواهد کرد«.
روزنامه اماراتی: توافق ایران و عربستان سعودی 

بهنگام بود
روزنامه اماراتی الخلیج در سرمقاله خود نوشت، توافق 
ایران و عربستان سعودی بهنگام بود و درخصوص تعهدات 

طرفین هم چین ضامن آن است.
الخلیج نوشت: »توافق در شرایطی انجام شد که 
بحران‌های بین‌المللی و جهانی در پی جنگ‌ها و تهدیدات 
و محاصره اقتصادی روی هم انباشته شده است و منطقه 

ما نیز در قلب این بحران‌ها قرار دارد«.
در ادامه سرمقاله آمده است: »همزمان برخی قدرت‌ها 
نیز در تلاش برای تشدید تنش در روابط ریاض و تهران و 
ریختن بنزین روی آتش اختلافات هستند تا یک شکاف 
دائمی بین دو کشور سپس میان تمامی کشورهای منطقه 

به وجود آورند«.
الخلیج تأکید کرد که اهداف این قدرت‌های جهانی 
بر کسی که تحولات و تنش‌های جهانی و تنش میان 

قطب‌های بین‌المللی را دنبال می‌کند، پوشیده نیست.
الخلیج افزود: »این توافق به هفت سال اختلاف 
میان تهران و ریاض که اثرات منفی بر روابط ایران و 

عمده کشورهای عربی گذاشته بود، خاتمه داد و چه بسا 
بتواند پایانی به درگیری‌ها و تنش در یمن، لبنان، عراق و 
سوریه باشد و روابط دوستانه‌ای میان ایران و کشورهای 
عربی برقرار سازد، چرا که در نهایت این کشورها منافع 
مشترکی در جغرافیای مشترک و تاریخی هزاران ساله دارند 

که سرنوشتشان را به یکدیگر گره زده است«.
‌هاآرتص: 

توهمات نتانیاهو برای ائتلاف با کشورهای عربی ضد ایران
در حال نابودی است

روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« در گزارشی با محور 
توافق جمهوری اسامی ایران و عربستان سعودی برای 
ازسرگیری روابط دوجانبه تأکید کرد که توهمات »بنیامین 
نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای تشکیل 
ائتلاف اسرائیلی-سُــنی با هدف متوقف کردن ایران در 

حال از بین رفتن است.
طبق این گزارش، هم‌اکنون عربستان به این درک 
رسیده است که ایالات متحده برای این کشور مبارزه 
نمی‌کند و چین آماده میانجیگری برای برقراری صلح 

میان ریاض و تهران است.
روزنامه‌هاآرتص در گزارش خود نوشت که تهران در 
حال تقویت جایگاه استراتژیک خود است و وقایع ماه‌های 
اخیر صحبت‌های پوچ نتانیاهو را در مورد ایران آشکار کرده 
است. خیالات او در مورد اتحاد صهیونیست‌ها و کشورهای 
عرب حاشیه خلیج فارس برای متوقف کردن ایران در حال 

نابودی و از بین رفتن است.

ادامه واکنش‌ها به توافق ایران و عربستان 

نیویورک‌تایمز: توافق ایران و عربستان نشانه به حاشیه رفتن آمریکاست

سرویس سیاسی ـ
همه امور را موکول و معطل برجام و FATF گذاشته 
بودند اما دولت مردمی با تفکر و روحیه انقلابی آن فضای 

دروغین را شکست.
دولت انقلابی و مردمی با عبور از معضل برجام و دیپلماسی 
فعال، دروغ بزرگِ متوقف بودن کارها به برجام و FATF را برملا 
کرده است. بدون برجام و FATF و با وجود تحریم‌ها و تلاش 
بی‌وقفه دولت سیزدهم چتر دیپلماسی اقتصادی و سیاسی به‌ویژه 
در آسیا، اوراسیا و آمریکای لاتین گسترش پیدا کرده است؛ دامنه این 
سیاست خارجی فعال، از عضویت در پیمان شانگهای گرفته تا ارتقای 
روابط با همسایگان و کشورهای منطقه از سوریه و لبنان و عراق و 
ترکمنستان و تاجیکستان تا چین و روسیه، مذاکرات با عربستان 

و آمریکای لاتین و برخی کشورهای اروپایی را در بر می‌گیرد.
این رویکرد راهگشا و پر برکت، برخلاف رویه مدعیان اصلاحات-

اعتدال در دولت قبل است که با گروگان‌گیری اقتصاد ایران با کمک 
آمریکا، معطل چند دولت خبیث و بدعهد مانند آمریکا و تروئیکای 
اروپایی مانده و به آنها اعتماد کرده بودند. پیشبرد امور را منوط 
به برجام و FATF جا می‌زدند و فرصت‌های شکوفایی و رونق 

اقتصادی را بر باد دادند. 
دولت سیزدهم اکنون علاوه‌بر دستاوردهای چشمگیر بدون 
برجام و FATF، روزهای پرکار دیپلماسی را نیز می‌گذراند. 
شرکای تجاری خود را گسترش داده و سیاست خارجی بسیار 

پویا و فعال دارد.
سفر رئیس‌جمهور بلاروس به تهران

»الکساندر لوکاشنکو«، رئیس‌جمهور بلاروس دیشب برای 
دیداری رسمی و گفت‌وگو با مقام‌های عالی‌رتبه جمهوری اسلامی 

ایران، وارد تهران شد.
به گزارش تسنیم، دفتر ریاست جمهوری بلاروس در بیانیه‌ای 
ضمن اعلام این مطلب افزود: لوکاشنکو دو روز در تهران اقامت خواهد 
داشت و طی آن با آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور ایران 

دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد.
یکی از مهم‌ترین رویدادهای اصلی سفر لوکاشنکو به ایران، 
امضای »نقشه راه« برای همکاری همه‌جانبه بین مینسک و تهران 
است. رؤسای جمهور دو کشور پیش از این در اواسط سپتامبر 
در جریان نشست سران سازمان همکاری شانگهای )SCO( در 
سمرقند )ازبکستان( دیدار کردند. پیش از این، لوکاشنکو و رئیسی 
به وزرای خارجه خود دستور دادند تا روابط دیپلماتیک خود را 

بررسی و قوت ببخشند.
دیدار وزیر خارجه بلاروس با امیرعبداللهیان

»سرگئی آلینیک«، وزیر خارجه بلاروس هم که در آستانه سفر 
»الکساندر لوکاشنکو« رئیس‌جمهور بلاروس به تهران سفر کرده، 
بعدازظهر یکشنبه ۲۱ اسفندماه با حضور در محل وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران مورد استقبال رسمی حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه قرار گرفت و پس از آن وزرای خارجه دو کشور 
بر سر یک میز به گفت‌وگو درباره مناسبات دوجانبه و تحولات 

منطقه‌ای و بین‌المللی پرداختند.
دکتر رئیسی: ایران و ازبکستان با توجه به ظرفیت‌های متقابل 

باید سطح روابط را ارتقا دهند
در همین راستا، »بختیار سعیداف«، سرپرست وزارت امور 

خارجه ازبکستان که همراه با وزیر راه و ترابری این کشور به تهران 
سفر کرده است، روز یکشنبه با آیت‌الله رئیسی دیدار و گفت‌و‌گو کرد.
رئیس‌جمهور در این دیدار ضمن تاریخی توصیف کردن روابط 
دو کشور تصریح کرد: اگرچه ایران و ازبکستان اقدامات خوبی برای 
توسعه روابط انجام داده‌اند، اما با توجه به ظرفیت‌های متقابل، باید 

با تلاش بیشتر سطح روابط را ارتقا داد.
سرپرست وزارت امور خارجه ازبکستان: سفر آیت‌الله رئیسی به سمرقند 

صفحه جدیدی در تاریخ روابط دو کشور گشود
»بختیار سعیداف« سرپرست وزارت امور خارجه ازبکستان 
نیز در این دیدار با بیان اینکه کشورش به‌دنبال تقویت همه‌جانبه 
روابط خود با جمهوری اسلامی ایران است، به مشترکات تاریخی و 
روابط عمیق تمدنی و فرهنگی دو کشور و دو ملت اشاره کرد و سفر 
آیت‌الله رئیسی به سمرقند را باعث گشوده شدن صفحه جدیدی در 

تاریخ روابط دو کشور دانست.
وی با اشاره به توافقات صورت گرفته با ایران برای توسعه 
و تقویت فعالیت‌های کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی 
و برگزاری همایش تجاری بین دو کشور و همچنین مذاکرات 
صورت‌گرفته در جهت بهره‌گیری از کریدورهای مشترک تأکید 
کرد: ازبکستان همه تلاش خود را برای اجرایی‌شدن توافقات حاصله 

به‌کار خواهد گرفت.
سفر امیرعبداللهیان به ترکیه و سوریه

به همین قرار، وزیر امور خارجه به منظور ابراز همدردی با 
دولت و ملت ترکیه و سوریه سفری به این 2 کشور داشت. حسین 
امیرعبداللهیان بامداد چهارشنبه ۱۷ اسفندماه در رأس هیئتی به 
منظور اعلام همدردی با دولت و ملت ترکیه در پی زلزله اخیر در 
این کشور وارد آنکارا شد و اعلام کرد داغ ترکیه را داغ خود می‌دانیم.

مولود چاووش‌اوغلو نیز در نشست خبری مشترک با 
امیرعبداللهیان در آنکارا، از ایران به خاطر حمایت‌هایش بعد از 

زلزله‌های ویرانگر اخیر در ترکیه تشکر کرد.
وزیر امور خارجه پنجشنبه ۱۸ اسفند نیز به سوریه رفت و در 
دمشق گفت همچنان دوست‌ روزهای سخت سوریه خواهیم ماند. 
امیرعبداللهیان با بشار اسد دیدار کرد. رئیس‌جمهور سوریه در این 
دیدار از پیام‌ها و مواضع همبستگی و همدردی مقام معظم رهبری 
و آیت‌الله رئیسی و کمک‌ها و حمایت‌های دولت و ملت ایران از 
زلزله‌زدگان سوریه تقدیر و تشکر کرد و خطاب به امیرعبداللهیان 
گفت: سفر امروز شما به مناطق زلزله‌زده نشان داد که حمایت‌های 
دولت و ملت ایران از سوریه و زلزله‌زدگان سوری تنها یک حمایت 

مادی نیست، بلکه جنبه‌های قوی معنوی دارد و ارزشمند است.
وزیر امور خارجه همچنین در محل وزارت خارجه سوریه با 
همتای سوری خود دیدار و گفت‌وگو کرد و در ادامه نیز در نشست 

خبری مشترک حضور یافت.
توافق ایران و عربستان

در همین زمینه، متعاقب سفر اخیر آیت‌الله رئیسی به چین 
و پس از برگزاری 5 دور مذاکرات اولیه ایران با عربستان به میزبانی 
عراق و عمان، علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی از روز 
دوشنبه ۱۵ اسفندماه در شهر پکن با هدف پیگیری توافقات سفر 
رئیس‌جمهور، مذاکرات فشرده‌ای را به‌منظور حل‌وفصل نهایی 
موضوعات فی‌مابین ایران و عربستان سعودی با همتای سعودی 
خود آغاز کرد که سرانجام روز جمعه ۱۹ اسفندماه دو کشور توافق 

کردند که پس از ۷ سال، روابط دیپلماتیک خود را از سر بگیرند. 
سفر علی باقری به عمان

به همین ترتیب، علی باقری، معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران که به منظور برگزاری کمیته مشورت‌های 
سیاسی به مسقط سفر کرده، روز یکشنبه با »سید بدر البوسعیدی« 
وزیر خارجه عمان و همچنین »شیخ خلیفه الحارثی« معاون وزیر 

خارجه عمان دیدار و گفت‌وگو کرد.
سفر گروسی به تهران

گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز جمعه 12 
اسفند وارد تهران شد. وی با محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی 
اتمی دیدار و گفت‌و‌گو کرد و سپس دو طرف در نشست خبری 
مشترک حاضر شدند. مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
همچنین در محل وزارت امور خارجه حضور یافت و با حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه دیدار و گفت‌وگو کرد. وی بعد از 

آن به دیدار آیت‌الله رئیسی رفت.
در جریان سفر، ایران و آژانس بیانیه مشترکی را صادر کردند 
که در بخشی از آن آمده است: تعاملات بین آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی و ایران با روحیه همکاری و با رعایت کامل صلاحیت‌های آژانس 
و حقوق و تعهدات جمهوری اسلامی ایران براساس موافقت‌نامه‌های 

جامع پادمانی صورت خواهد پذیرفت.
گروسی: در سفر به تهران 

درخصوص مسائل عملی به تفاهم رسیدیم
به گزارش ایسنا، رافائل گروسی در گفت‌وگو با شبکه الجزیره 
تاکید کرد که سفر هفته گذشته‌ام به تهران بسیار مهم بود و طی 

آن توانستیم درخصوص مسائل و قضایای عملی به تفاهم برسیم.
سفر دبیرکل سازمان همکاری اقتصادی شانگهای به تهران

آیت‌الله رئیسی: ایران برای همکاری با کشورهای عضو سازمان شانگهای 
اهمیت زیادی قائل است

همچنین، »ژانگ مینگ«، دبیرکل سازمان همکاری اقتصادی 
شانگهای دوشنبه 15 اسفند به تهران آمد و با آیت‌الله رئیسی و 

حسین امیرعبداللهیان دیدار و گفت‌و‌گو کرد.
به گزارش فارس، رئیس‌جمهور در این دیدار با اشاره به پیوستن 
جمهوری اسامی ایران به این سازمان گفت: عضویت ایران در 
سازمان شانگهای علاوه‌بر تحرک بیشتر در همکاری‌های منطقه‌ای 

روابط تجاری با کشورهای عضو را نیز تقویت خواهد کرد.
آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه ایران برای همکاری و تعامل با 
کشورهای عضو سازمان شانگهای اهمیت زیادی قائل است، افزود: 
برخورداری کشورهای عضو سازمان شانگهای از نیروی انسانی و 
جمعیت قابل توجه، منابع و ذخایر غنی و گستره جغرافیایی وسیع، 
ظرفیت‌های فوق‌العاده‌ای برای این سازمان ایجاد کرده تا در مقابله 
موثر با یک‌جانبه‌گرایی و ایجاد همگرایی منطقه‌ای و بین‌المللی به 

شکل موثر ایفای نقش کند.
دبیرکل سازمان همکاری شانگهای: 

ایران می‌تواند عضوی فعال و سازنده در شانگهای باشد
»ژانگ مینگ«، دبیرکل سازمان همکاری شانگهای نیز در این 
دیدار با ارائه گزارشی از روند پیوستن ایران به سازمان شانگهای و 
روابط خوب جمهوری اسلامی ایران با کشورهای عضو، بر اهمیت 
نقش و جایگاه ایران در صلح، ثبات و توسعه منطقه تاکید و از 
عضویت کشورمان در این سازمان استقبال و ابراز خوشنودی کرد 

و افزود: پیشنهادهای ایران برای ارتقای ساختار سازمان شانگهای 
در دبیرخانه در دست پیگیری است.

ژانگ مینگ گفت: اطمینان داریم ایران با توجه به پیشینه تمدن 
و تاریخ غنی خود می‌تواند عضوی فعال و سازنده در امر گسترش 
حوزه عمل و اقتدار سازمان شانگهای برای دستیابی به اهداف باشد.

دیدار دبیرکل سازمان شانگهای با امیرعبداللهیان
ژانگ مینگ: حضور ایران در شانگهای

می‌تواند گام مهمی در تحقق اهداف این سازمان باشد
به گزارش فارس، امیرعبداللهیان نیز روز دوشنبه ۱۵ اسفندماه 
در دیدار دبیرکل سازمان همکاری شانگهای و هیئت همراه، عزم و 
جدیت جمهوری اسلامی ایران برای حضور و نقش‌آفرینی فعالانه 
در سازمان شانگهای را مورد اشاره قرار داد و از تلاش‌ها و اقدامات 
دبیرکل و دبیرخانه سازمان برای تسهیل فرآیند عضویت جمهوری 

اسلامی ایران تشکر کرد.
امیرعبداللهیان در ادامه اظهار داشت: باور داریم که سازمان 
در ترتیبات امنیتی و اقتصادی بین‌المللی جدید می‌تواند نقش 
مهمی ایفا کند و توسعه همکاری‌های اقتصادی به امنیت پایدار 

کمک خواهد کرد.
وزیر امور خارجه تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران ظرفیت‌های 
فراوانی در حوزه‌های فنی، صنعتی، فناوری، گردشگری، فرهنگی 
و... در اختیار دارد که می‌تواند در راستای تحقق اهداف سازمان 

آنها را ارائه کند.
دبیرکل سازمان همکاری شانگهای: 

تجربه ایران در مواجهه با چالش‌های بین‌المللی 
می‌تواند برای اعضای سازمان بسیار مفید باشد

ژانگ مینگ نیز در این دیدار گفت: نگاه ویژه جمهوری اسلامی 
ایران به سازمان شانگهای در مواجهه با روند عضویت کاملًا مشخص 
بود و تردیدی وجود ندارد که حضور ایران به‌عنوان یکی از کشورهای 
قدرتمند و تأثیرگذار در منطقه و جهان می‌تواند گام مهمی در 
تحقق اهداف سازمان و توسعه روابط ایران با کشورهای عضو باشد.

دبیرکل سازمان همکاری شانگهای افزود: امیدواریم با آخرین 
گام عضویت نهایی ایران در اجلاس آینده شورای سران کشورهای 
عضو سازمان در اجلاس هند بتوانیم بیش از پیش شاهد نقش‌آفرینی 
ایران در سازمان و توسعه فعالیت‌ها و روابط فیمابین خصوصاً در 

موضوعات اقتصادی، فنی، صنعتی، مواصلاتی و انرژی باشیم.
وی افزود: مطمئن هستیم که تجربه ایران در مواجهه با 
چالش‌های بین‌المللی می‌تواند برای اعضای سازمان بسیار مفید باشد.
گفتنی است، سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی 
برای شرکت در پنجمین نشست کمیسیون مشترک اقتصادی بین 
جمهوری اسامی ایران و عراق و رایزنی با مقامات عراقی درباره 
توسعه مناسبات تجاری و اقتصادی شامگاه یکشنبه به بغداد رفت.

موفقیت‌های امیدآفرین دولت انقلابی 
FATF بدون وجود برجام و

با این اوصاف باید گفت؛ رویکرد دولت انقلابی؛ کاربست 
عقلانیت انقلابی و رویکرد مقتدرانه و فراگیر در سیاست خارجی 
و ایستادگی بر حقوق ملت، متفاوت است با رویه التماس، وادادگی، 
تعلیق، اعتماد و اتکاء به غرب در دولت روحانی. آن زمان که 
دولتمردان و تیم مذاکره‌کننده دولت قبل در ازای واگذاری 
امتیازات هسته‌ای نقد، مشتی وعده بدون تضمین گرفتند، نه 

خسارتی در صورت نقض عهد پیش‌بینی کردند، نه جایگاه معتبر 
حقوقی برای شکایت در صورت بدعهدی طرف مقابل، از خط 
قرمزها عبور کردند، منتقدان را که نسبت به رعایت قواعد نگارش 
توافق و خسارت‌های اعتماد بلاوجه به آمریکا هشدار می‌دادند، به 
جهنم حوالت دادند، رویکرد توافق به هر قیمت، حفظ توافق به 
هر قیمت، توجیه عهدشکنی و خباثت دشمن و ادامه اجرای برجام 
را در پیش گرفتند و تحریم‌های چند برابری جدید دموکرات‌ها و 
جمهوری‌خواهان را به ارمغان آوردند. رویکرد فشلی که برجام را 
به عنوان سند طلایی برای آمریکا قرار داد و ترامپ وقتی از آن 
خارج شد که دولت به موگرینی قول داد در صورت خروج آمریکا 

از برجام، ایران از آن خارج نخواهد شد!
افراطیون مدعی اصلاحات 8 سال با گره زدن حیات و ممات 
کشور به رفع تحریم، ناامیدی را به جامعه تزریق کردند و ضمن 
معطل گذاشتن ظرفیت‌های رشد و رونق اقتصادی، با سیاست‌های 

غلط فرصت‌ها را هدر دادند و کشور را دچار عقبگرد ساختند.
آنها با شرطی‌‌سازی اقتصاد و بزرگ‌نمایی تحریم، بر ناکارآمدی 
خود سرپوش گذاشتند، نفس تولید و پیشران‌های اقتصادی را 
گرفتند و دشمن را به تحریم بیشتر تشویق کردند. شش پله 
پسرفت در رتبه‌بندی اقتصادی جهان، رکود تورمی بی‌سابقه، 
تحمیل تورم‌های 700 تا 100 درصدی در بسیاری از اقلام، 8 
برابر کردن حجم نقدینگی سرگردان، افزایش چشمگیر ضریب 
جینی )شکاف طبقاتی(، تحمیل رکود و تورم به اقتصاد از جمله 
در بخش‌های پیشرانی مثل مسکن و خودرو و کشاورزی و...، 
وابسته‌تر کردن اقتصاد به درآمد نفتی، حذف سهمیه‌بندی بنزین 
و وارد کردن خسارت 144 هزار میلیارد تومانی به اقتصاد کشور، 
حقوق‌های نجومی، زدن چوب حراج به ذخایر طلا و دلار، کاهش 
شرکای تجاری ایران، کوتاهی در حمایت از تولید و صادرات، اتخاذ 
سیاست‌های ضد‌شفافیت و مسبب قاچاق )حذف کارت سوخت، 
ایران‌کد، شبنم و...(، کوتاهی در تأمین و اخذ مالیات از فعالیت‌های 
غیرمولد و اقشار پردرآمد و پرمصرف، دو برابر شدن تحریم، بر باد 
دادن فرصت‌های گشایش اقتصادی و... از جمله مصایبی است 
که مدعیان اصلاحات در 8 سال سوءمدیریت خود بر سر کشور 
آوردند و راهبردی جز برجام نداشتند. آنها با چنین کارنامه سیاه 
و پرخسارتی با گستاخی تداوم همان سیاست‌های آلوده را تجویز 
می‌کنند، در حالی‌که باید پاسخگوی خسارات سنگین خود به کشور 
باشند. اما افزایش صادرات نفتی و غیر نفتی، آزاد‌‌سازی سواحل، 
مهار کرونا، واکسیناسیون عمومی، احیای کارخانه‌های تعطیل 
شده، حمایت از تولیدکنندگان داخلی و دستور محدود کردن 
واردات دارای مشابه داخلی، وصول درآمدهای نفتی، سفرهای 
استانی و رسیدگی از نزدیک به مشکلات مردم و کارگران، اجرای 
طرح جهش تولید مسکن، مبارزه با فساد و بستن گلوگاه‌های 
فساد، بازگرداندن تدریجی دلارهای بلوکه شده، حل مشکل قطع 
پی‌در‌پی برق، اعطای وام بدون ضامن، تعيين تكليف اموال مردم 
در سازمان اموال تملكيی، شفاف‌‌سازی اطلاعات و آمار از جمله در 
زمینه تشکیلات بانکی و بدهکاران بزرگ، کوتاه کردن دست برخی 
رانت‌خواران و نجومی‌بگیران از شرکت‌های بزرگ دولتی، تكميل 
درگاه ملی صدور مجوزهای كسب‏‌وكار و... بدون وجود برجام 
و FATF از جمله دستاوردها و خدمات چشمگیر و رفتارهای 

امیدآفرین دولت انقلابی است.

کیهان بررسی کرد

FATF روزهای پرُکار دیپلماسی بدون برجام و

یزد- خبرنگار کیهان:
گردشگری شورای  کمیسیون  رئیس 
اسلامی شهر یزد از آمادگی کامل این شهر 
برای استقبال از مسافران نوروزی خبر داد و 
گفت: برنامه‌های فرهنگی متعددی برای ایام 

نوروز ۱۴۰۲ در نظر گرفته شده است.
بی‌بی فاطمه حقیرالسادات تصریح کرد: سال 
گذشته این کلانشهر میزبان تعداد بسیاری از 
گردشگران نوروزی بود و امسال نیز طبق پیش‌بینی‌ها 
انتظار می‌رود که تعداد مسافران نوروزی که به یزد 

مسافرت می‌کنند، بیشتر از قبل باشد.
وی خاطرنشان کرد: سعی شده است که 
جاذبه‌های گردشگری یزد در حوزه‌های مختلف 

طبیعی، مذهبی و تاریخی آمادگی کامل را برای 
استقبال از مسافران داشته باشد. حقیرالسادات یکی 
از ویژگی‌هایی که مسافران نوروزی ۱۴۰۱ به طور 
گسترده به آن اشاره می‌کردند را نظافت بسیار خوب 
شهر دانست و تصریح کرد: با توجه به اقدامات صورت 
گرفته، به هرکجای بافت و شهر یزد که سرکشی 
می‌کردیم، نظافت بسیار خوبی را شاهد بودیم و امسال 
نیز تلاش شده است که این روند همچنان ادامه 
داشته باشد. وی افزود: از دیگر مباحثی که به‌صورت 
ویژه برای ایام نوروز برنامه‌ریزی شده است، با توجه 
به تقارن با ماه مبارک رمضان اقدامات و برنامه‌های 
فرهنگی است که ویژه این ایام در نقاط مختلف شهر 

به‌ویژه مناطق گردشگرپذیر اجرا می‌شود.

یزد، آماده استقبال از میهمانان نوروزی


